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  III Kongres Demograficzny w Polsce  

Polska XXI wieku – wyzwania demograficzne 

Sytuacja osób niepełnosprawnych. Portret demograficzny i społeczny  

KONFERENCJA NAUKOWA 

Gorzów Wielkopolski, 12 maja 2022 r., godz. 10.00-16.00 

Gość honorowy: Elżbieta Rafalska – Poseł RP do Parlamentu Europejskiego 

Zmiany w sytuacji demograficznej Polski, jakie następują w XXI wymagają pogłębionej analizy i oceny 
nie tylko w projektowaniu strategii rozwoju Polski na nadchodzące dekady. Wiedza o postępujących 
zmianach demograficznych potrzebna jest także w gminach powiatach, regionach;  na każdym poziomie 
podziału administracyjnego  państwa, wiedza o obecnej i przyszłej sytuacji demograficznej jest nie-
zbędna do projektowania rozwoju, trafnego lokowania środków administracyjnych. 

Konferencja naukowa w Gorzowie Wielkopolskim ma szczególny charakter. Poświęcona jest sytuacji 
społecznej i demograficznej osób, które z różnych powodów są, stają się niepełnosprawne. Problema-
tyka konferencji obejmuje zagadnienia statystyczne, społeczne, medyczne.  

Niepełnosprawność jest zdarzeniem losowym. Tak, jak każde zdarzenie losowe może „zdarzyć się każ-
demu”, ale są też możliwe działania ograniczające ryzyko niepełnosprawności.  Jest więc bardzo sze-
roka i możliwa profilaktyka ograniczająca wystąpienie ryzyka. Nawet, gdy się zdarzy to możliwa jest 
pomoc ograniczająca skutki niepełnosprawności. Zakres tej pomocy znacznie i cięgle rozszerza się, co 
może znacznie wyrównywać szanse osoby, którą dotknęła niepełnosprawność. Możliwości pomocy oso-
bom niepełnosprawnym są coraz większe dzięki postępom medycyny, a także dzięki zmianom postaw 
i zachowań.  

Polityka społeczna Polski wobec niepełnosprawności i osób niepełnosprawnych ma charakter syste-
mowy; zawiera wszystkie narzędzia pomocy pozwalające na kompleksową pomocy i szerokiego wspar-
cia osób niesamodzielnych. Jest prawo zabezpieczające interesy osób niepełnosprawnych, są odpo-
wiednie środki finansowe, instytucje, system edukacyjny, możliwości zatrudnienia i ubezpieczenia spo-
łecznego.  To, co jest jednak najważniejsze, to postawy społeczne wobec osób niesamodzielnych, które 
pozwalają tworzyć życzliwą atmosferę i dobre warunki życia osobom niesamodzielnym.  

Konferencja naukowa III Kongresu Demograficznego w Polsce poświęcona sytuacji demograficznej  
i społecznej osób niepełnosprawnych, organizowana przez Wojewodę Lubuskiego, Akademię  im. Ja-
kuba z Paradyża w Gorzowie Wlkp., Urząd Statystyczny w Zielonej Górze, Główny Urząd Statystyczny 
oraz Rządową Radę Ludnościową obejmuje wszystkie ważne problemy dotyczące sytuacji osób niepeł-
nosprawnych w Polsce; profilaktyka, rehabilitacja edukacja, zatrudnienie pomoc, opieka. Tematy po-
szczególnych sesji to: Niepełnosprawność na podstawie zasobów informacyjnych statystyki publicznej, 
Wyzwania związane z niepełnosprawnością, Wsparcie instytucjonalne osób z niepełnosprawnościami. 
Konferencja także jest wyrazem zainteresowania społecznego dla kształtowania odpowiednich warun-
ków życia osób, które stały się niepełnosprawne. Jest też wyrazem troski, aby osobom niepełnospraw-
nym tworzyć dobre warunki życia, aby w pełni mogły korzystać z wszystkich osiągnięć rozwoju cywili-
zacyjnego. 

Termin: 12 maja 2022 r., godz. 10.00-16.00 

Miejsce: Gorzów Wielkopolski, Aula Akademii im. Jakuba z Paradyża ul. Chopina 52, budynek nr 5,  


